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Bydgoszcz, 2 lutego 2026 r. 

Informacja prasowa 
 

ZUS przypomni przedsiębiorcom o zaległościach za ostatni miesiąc rozliczeniowy 
 
Przedsiębiorcy otrzymują od ubiegłego miesiąca na PUE/eZUS informacje o ewentualnych 
zaległościach za ostatni miesiąc rozliczeniowy, co pozwoli szybko uregulować płatności i uniknąć 
niepotrzebnych kosztów. 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych uruchomił nową usługę powiadomień elektronicznych, dzięki której 
płatnicy składek szybciej dowiadują się o powstałych zaległościach. Informacje są przekazywane 
bezpośrednio na profile przedsiębiorców w portalu PUE/eZUS, jeszcze zanim zostanie wysłane 
formalne upomnienie - informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  
w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Powiadomienia tylko dla czynnych płatników  
Powiadomienia są kierowane wyłącznie do czynnych przedsiębiorców, u których wystąpiło zadłużenie 
za ostatni miesiąc rozliczeniowy i którzy nie złożyli wniosku o układ ratalny. W przypadku 
nieopłacenia składek należnych za listopad w grudniu, na profilu płatnika w PUE/eZUS zamieszczono 
przypomnienie w formie wezwania. Taka sama informacja zostanie zamieszczona również wtedy, gdy 
składki należne za grudzień nie zostały opłacone w styczniu - dodaje rzeczniczka. 
 
Nowe rozwiązanie ma zapobiegać narastaniu zadłużenia oraz usprawnić przekazywanie informacji  
o zaległościach. Najpierw na profilu przedsiębiorcy w PUE/eZUS pojawia się powiadomienie  
o zadłużeniu. Jeśli płatnik nie podejmie żadnych działań, ZUS zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
wysyła formalne upomnienie, co wiąże się z dodatkowymi kosztami. 
 
Komunikat zamieszczony na PUE/eZUS wskazuje ostatni miesiąc rozliczeniowy objęty zaległością, 
termin płatności oraz dokładną kwotę do uregulowania. Nie oznacza to jednak, że na koncie  
nie występują inne zaległości. Podany jest również indywidualny numer rachunku składkowego (NRS), 
na który należy wpłacić składki. Dodatkowo zamieszczono informację, w jaki sposób i gdzie można 
sprawdzić saldo konta prowadzonego w ZUS. 
 
ZUS zachęca przedsiębiorców do regularnego sprawdzania swojego profilu na PUE/eZUS. To właśnie 
tam będą pojawiały się informacje o nieopłaconych składkach, które płatnik wcześniej zadeklarował 
do zapłaty. 
 
Nowa usługa jest wdrażana etapowo. Jako pierwszy rozwiązanie uruchomił oddział ZUS w Opolu.  
W styczniu dołączyło do niego kolejnych 10 oddziałów, w tym oddział ZUS w Bydgoszczy. Do końca 
lutego system powiadomień ma działać już we wszystkich oddziałach ZUS w kraju. 
 

 
Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


